mil quinientos ochenta y nueve millones quinientos cuarenta y nueve 
mil ciento treinta y siete pesos ($3.169.589.549.137,00) para garantizar 
la salud de las personas que no pertenecen al régimen contributivo en 
salud, y que al tenor de las cifras ofi ciales suman veinticinco millones 
quinientos diez y siete mil novecientos setenta (25.517.970) personas. 
Un per cápita de ciento veinticuatro mil doscientos diez pesos con diez 
centavos ($124.210.10). Lo anterior sin considerar lo destinado a PAB 
y Salud Pública.

DISTRIBUCION DE LA POBLACION COLOMBIANA 
DE ACUERDO AL REGIMEN DE SALUD, COLOMBIA, 2006.

NUMERO FUENTE
TOTAL POBLACION 2006 41.242.948,00 DANE 
SUBSIDIADO 18.581.410,00 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA -